МОУ «Бобравская средняя общеобразовательная школа»
Ракитянского района Белгородской области
ПРИКАЗ

«20» февраля 2020 г.                                                                 №  36

О создании ППк и утверждении состава ППк
 на 2019 - 2020 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Распоряжением Министерства Просвещения Российской Федерации N Р-93 от 09.09.2019 г. «Об утверждении примерного Положения о психолого-педагогическом консилиуме образовательной организации», Положением МОУ «Бобравская средняя общеобразовательная школа» «О психолого-педагогическом консилиуме», с целью создания оптимальных условий обучения, развития, социализации и адаптации воспитанников посредством психолого – педагогического сопровождения
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать психолого-педагогический консилиум МОУ «Бобравская средняя общеобразовательная школа».
2. Утвердить состав психолого-педагогического консилиума МОУ «Бобравская средняя общеобразовательная школа» на 2019 – 2020 учебный год:
- Председатель ППк Осьмакова Ю.В. - заместитель директора
- Заместитель председателя ППк Щербакова С.В.- социальный педагог
- Секретарь Денежко Н.И. - учитель-логопед
- Члены консилиума:
Денежко Н.И. - учитель-логопед
Щербакова С.В.- социальный педагог
Штепа Н.В.- учитель-дефектолог
Маниева Л.В. - педагог-психолог
3. Утвердить график заседаний психолого-педагогического консилиума на 2019 - 2020 учебный год (Приложение № 1)
4. Членам психолого-педагогического консилиума руководствоваться в своей работе «Положением о психолого-педагогическом консилиуме МОУ «Бобравская средняя общеобразовательная школа».
5. Ответственность за общее руководство деятельностью психолого-педагогического консилиума МОУ «Бобравская средняя общеобразовательная школа» оставляю за собой.
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
[image: ]

Приложение 1
к приказу №  36  от 20 февраля 2020 г.
График заседаний
психолого-педагогического консилиума
на 2019 – 2020 учебный год

		Тематика заседания

	Дата проведения
	Ответственный

	Плановые заседания

	Заседание 1
1. Утверждение плана ППк на 2019-2020 учебный год
2. Инструктаж по выполнению функциональных обязанностей членов ППк
	март
	Председатель ППк,

	Заседание 2
1. Оценка эффективности и анализ результатов коррекционно-развивающей работы с обучающимися с ОВЗ
2. Рекомендации по дальнейшему психолого-педагогическому сопровождению обучающихся с учетом их индивидуальных особенностей
3. Составление плана на 2020-2021 учебный год
	май
	Председатель ППк,
члены ППк

	Внеплановые заседания

	Направление учащихся на ТПМПК с целью определения дальнейшего образовательного маршрута, получения рекомендаций по организации специальных условий обучения детей

	В течение года по мере необходимости

	Председатель ППк,
члены ППк

	Определение направлений коррекционно-развивающей работы, программ сопровождения прибывших обучающихся с ОВЗ

	В течение года по мере необходимости

	Председатель ППк,
члены ППк

	Изменение компонентов программы сопровождения (индивидуального образовательного маршрута) обучающихся с ОВЗ в соответствии с образовательными достижениями и особенностями развития ребёнка

	В течение года по мере необходимости

	Председатель ППк,
члены ППк

image1.jpeg
JIMpEKTOp WKOJIbI: Y JLH.OcTranenko